
Invitasjonsbrev til folkemøte om mulig gruvedrift i Solgløtt 
 

Velkommen til folkemøte i Solgløtt. Som dere alle vet, er Solgløtt et vakkert og naturskjønt område. 

Den lille byen vår ligger ved den flotte Solgløttskogen, og denne skogen er vi svært stolte av. Skogen 

har mange ulike planter og et yrende dyreliv, blant annet flere dyr som befinner seg på rødlista over 

utryddingstruede dyrearter. Disse er det viktig å ta vare på. 

   

Under den flotte skogen finner vi berggrunnen. Det viser seg at denne inneholder viktige og verdifulle 

mineraler. Gruveselskapet Ressursfinnerne har meldt interesse for å starte gruvedrift i området, og kan 

starte opp innen kort tid, om de får tillatelsene de trenger.   
 

Stort sett kan vi si at lokalbefolkningen i Solgløtt har få konflikter og er vel forlikt. En utfordring for 

stedet vårt er likevel at ganske mange mangler en jobb å gå til. Dette er vanskelig for familiene det 

gjelder, og det er dyrt for samfunnet vårt som må hjelpe disse familiene. Dersom det blir satt i gang 

gruvevirksomhet ved Solgløtt, vil dette føre til at mange av de som i dag er arbeidsledige kan få seg en 

jobb i gruvene, i transport av mineralene fra gruvene eller i administrasjonsavdelingen i 

Ressursfinnerne.  
 

Lokalpolitikerne i Solgløtt er ikke enige i hva de mener er riktig i denne saken. Noen argumenterer for 

at man ikke kan takke nei til en rekke arbeidsplasser og aktivitet i området vårt. De sier gruvedrift vil 

føre til at flere flytter til Solgløtt og at det vil føre til enda flere jobber og mer velstand i området. 

Andre mener skogen og naturmangfoldet blir altfor skadelidende hvis man starter gruvedrift. Denne 

uenigheten er grunnen til at politikerne ønsker å lytte til lokalbefolkningens meninger, og det er 

grunnen til at vi er samlet her i dag til et åpent folkemøte. Alle interesserte skal få si hva de mener om 

saken.  
 

Videre følger derfor viktig informasjon om den mulige gruvedriften ved Solgløtt:  
 

Hovedgrunnen for den mulige gruven er det grønne skiftet. Det grønne skiftet innebærer at verden er 

nødt til å bli mindre avhengig av kull, olje og gass for å lage strøm, i transport av mennesker og varer 

og i produksjon av produkter. Dette er viktig fordi kull, olje og gass slipper ut klimafarlige gasser som 

CO2, og bidrar til global oppvarming, altså at jorda vår blir varmere. I stedet er vi nødt til å ha en 

miljøvennlig utvikling. For å få til dette trenger vi mer ren energi fra for eksempel sol, vind og bølger, 

og vi er helt avhengige av mer miljøvennlige transportmidler og produkter. Denne endringen krever 

flere og bedre batterier enn før. For å lage disse batteriene trenger vi en rekke viktige mineraler, som 

de vi finner i berggrunnen under vår lille by Solgløtt. Flere klimaaktivister mener derfor at det viktig 

for klimaet at Solgløtt bidrar til det grønne skiftet, og starter opp gruvedrift også her. Også 

batteriselskapet Elektrisk ladning understreker viktigheten av dette. 
 

Naturvernere mener derimot at man ikke kan forsvare de store inngrepene dette vil ha på naturen. Det 

vil gå utover det lokale økosystemet og det er stor fare for at flere av de rødlistede artene vil bli borte. 

De understreker også at FNs klimapanel sier at vi trenger mer natur for å løse klimakrisen, ikke 

mindre.  

  

Gruveselskapet Ressursfinnerne er på sin side klare på at de ønsker å starte virksomheten sin innen 

kort tid, og at de vil bli en stor og viktig arbeidsgiver for lokalsamfunnet. De sier også at de trenger 

områder i nærheten hvor selskapet kan kvitte seg med store mengder gruveslam fra utgravingene, og 

ser for seg at dette enten må bli i havet utenfor Solgløtt eller i Solgløttskogen. De er også klare på at de 

trenger å bygge ut nye og breiere veier igjennom skogen for å kunne frakte ressursene fra 

gruveområdet til andre områder i landet. Ressursfinnerne sier at alt dette er helt avgjørende for at de 

skal kunne starte opp gruvevirksomhet i området.  
 

Vi er derfor spente på å høre tankene og meningene til ulike parter i dette møtet.  

 


